diferentes Usuarios no se mezclan entre sí. 

Almacenista: Terminales Energex, S. de R.L. de C.V., titular del Permiso.  

Ampliación: integración de la infraestructura necesaria para incrementar la Capacidad Operativa de la Terminal. 

Año: un período de trescientos sesenta y cinco (365) Días consecutivos; salvo que dicho año contenga un 29 de 
febrero, en cuyo caso consistirá en un período de trescientos sesenta y seis (366) Días consecutivos. 

API: el American Petroleum Institute o Instituto Americano del Petróleo. 

ASEA: la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Autotanque: el vehículo automotor que en su chasis tiene instalado en forma permanente uno o más Recipientes